islam yang murni. Mereka membuat bid’ah, kufarat dan syirik. Hak inilah yang

menyebabkan mereka jauh dari tuntunan agama yang sebenarnya.

Latar belakang lahirnya Muhammadiyah, tidak terlepas dari peran tokoh

pendirinya,K.H.Ahmad Dahlan, yang lahir di kampung kauman, yogyakarta tahun

1285 H., atau 1868 M dengan nama kecilnya muhammad Darwis. Ayahnya

bernama K. H. Abu Bakar bin K. H. Sulaiman dan ibunya adalah anak H.

Ibrahim, penhulu saat itu. Pada mulanya ia belajar menagaji pada ayahnya sendiri.

Sesudah remaja, ia mempelajari ilmu tafsir dan hadist, bahasa arab dan ilmu fiqih